E SOiAR 1l Infotelecom — Albsolar 2
o NIPT M21507010E
gz

Rruga “Faik Konica”, nr.1, Pallati Kuq pérballé fakultetit Ekonomik, Tirané

VENDIM nr. 1
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “Infotelecom — Albsolar 2” SHPK

Sot me date 29.03.2024 (dymije e njezete e kater) , ora 11:30 ne seline e shogerise, ne adresen Rruga
“Faik Konica”, nr. 1 Pallati Kuq pérballe Fakultetit Ekonomik u mbajt mbledhja e asamblese se
ortakeve se pergjithshme te Ortakeve te shogerise ¢’Infotelecom — Albsolar 2” sh.p.k., ne pranine e
ortakeve si me poshte:

I Shogeria “INFO-Telecom” shpk, ¢ cila zoteron 1 (nje) kuote qe perfageson 80% te kapitalit
baze te Shoqerise

2. Shogeria “TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT” shpk, e cila zoteron 1 (nje)
kuote ge perfageson 20% ne kapitalin baze te Shogerise

pér & diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités si vijon:

1.Miratimin e zmadhimit te kapitalit te Shogerise “Infotelecom — Albsolar 27 shpk ne vleren totale prej
ALL 105,250,000 (njeqind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije leke), ku secili nga ortaket
kontribuon ne perputhje me pjesemarrjen e secilit prej ortakeve ne kapitalin baze te shoqeri_se, konkretisht:

- Shogeria “INFO-Telecom” shpk zoteresuese e 80% te kuotave te kapitalit baze kontribuon ne
vleren ALL 84,200,000 (tetedhjete e kater milion e dyqind mije leke).

- Shogeria “ Tirana International Development” shpk zotersuese e 20% te kuotave te kapitalit
baze, kontribuon ne vleren ALL 21,050,000 (njezete e nje mije e pesedhjete leke).

2.Autorizimin e Z. Arben Margilaj dhe/ose ¢do personi tjeter te autorizuar prej tij, te perfagesoje Shoqerine
“Infotelecom — Albsolar 2” shpk me tagra te plota dhe te pakufizuara per te kryer depozitimet e nevojshme
ne Qendren Kombetare te Biznesit si dhe per te nenshkruar ¢do akt dhe dokumentacion te nevojshem per
realizimin e sa miratuar ne piken 1 me siper te ketij vendimi.

Bazuar ne germen “&” te pikes 1, te nenit 81 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare” (i ndryshuar), si dhe ne Statutin ¢ Shogerise, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te shogerise
pasi konstatoi:

Mbi bazen e kerkeses se perbashket te te dy ortakeve te shogerise, administratori i Shogerise “Infotelecom
— Albsolar 2” shpk, ka thirrur mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te kesaj shogerie me
qellim shqyrtimin e rendit te dites per zmadhimin e kapitalit te shoqerise ne vleren totale ALL 105,250,000
(njeqind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije leke), sipas pjeseve respektive te zoteruar nga secili
ortak ne kapitalin baze te shogerise.

Bazuar ne nenin 83/2 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™, i ndryshuar,
ortaket e shogerise te pranishem ne mbledhje deklarojne se jane dakort ge mbledhja te zhvillohet e te
shqyrtojne rendin e dites, duke marre vendime te vlefshme, pa asnje pretendim apo kundershtim ne lidhje
me to.

Ortaket e shogerise te cilet jane persona juridike kane dhene pelgimin perkates per sa me siper me Vendimet
er Asamblese respektive duke miratuar zmadhimin e kapitalit te shogerise ne vieren ALL 105,250,000



(njeqind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije leke), duke kontribuar ortaku “INFO-Telecom” shpk
ne vleren ALL 84,200,000 dhe ortaku “Tirana International Development” shpk ne vleren ALL 21,050,000
si dhe shlyerjen e kapitalit te zmadhuar nga secili prej ortakeve ne vleren respektive brenda 30 diteve nga
data e vendimit per zmadhimin e kapitalit nepermjet sistemit bankar.

Pas diskutimit te rendit te dites, ne perfundim, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te shoqerise
“Infotelecom — Albsolar 2” shpk, duke vleresuar se miratimi i pikes se rendit te dites sipas parashtrimit ne
te eshte ne perputhje me interesat e shogerise, unanimisht:

VENDOSI:

Te miratoje zmadhimin e kapitalit te shoqgerise “Infotelecom- Albsolar 2” shpk per vleren totale ALL
105,250,000 (njeqind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije leke), ku secili nga ortaket kontribuon
ne perpjestim me zoterimin e kuotave ne kapitalin baze te shogerise, konkretisht:

- Shogeria “INFO-Telecom” shpk ne vleren ALL 84,200,000 (tetedhjete e kater milion e dyqind
mije leke), € cila perkon me 80% te vleres totale te kapitalit te zmadhuar.

- Shogeria “ Tirana International Development” shpk ne vleren ALL 21,050,000 (njezete e nje
mije e pesedhjete leke), e cila perkon me 20% te vleres totale te kapitalit te zmadhuar.

Te autorizoje Z. Arben Margilaj dhe/ose ¢do personi tjeter te autorizuar prej tij, te perfagesoje Shogerine
“Infotelecom — Albsolar 2” shpk me tagra te plota dhe te pakufizuara per te kryer depozitimet e nevojshme
ne Qendren Kombetare te Biznesit si dhe per te nenshkruar ¢do akt dhe dokumentacion te nevojshem per
realizimin e sa miratuar ne piken 1 me siper te ketij vendimi

Ky vendim regjistrohet ne regjistrin € vendimeve te shogerise dhe depozitohet prane Qendres Kombetare

te Biznesit.

ORTAKET:

Shogéria “INFO-Telecom” SHPK

Shogéria “TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT” SHPK

Pérfaqésuar nga Z‘lyistratori Z.Behar Male

TIRANA INTERNATIONAL

DEVELOPMENT
TIRANA ALBANIA




Vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve
té shoqérisé “GJONAJ GROUP HOLDINGS” SHPK

Sot mé daté 2_1’ .§.2024, né seliné e shoqérisé “GJONAJ GROUP HOLDINGS” SHPK me NUIS
M22010013H, u mbajt mbledhja e Asamblesé sé Pergjithshme té Ortakéve né praniné e Ortakut té Vetém té saj,
Z. Marin GJONA]J, ortak me 1 (njé) kuoté, e cila i jep té drejtén e pjesémarrjes me 100% (njéqind pérqind) né
kapitalin bazé té shoqgérisé.

ME REND DITE:

1.Dhenien e pelqimit per miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise “Infotelecom- Albsolar 2 shpk per
vleren totale ALL 105,250,000 (njeqind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije leke), ku secili nga
ortaket kontribuon ne perpjestim me zoterimin e kuotave ne kapitalin baze te shogerise. Konkretisht:

- Shogeria “INFO-Telecom” shpk zoteresuese e 80% te kuotave te kapitalit baze kontribuon ne vleren
ALL 84,200,000 (tetedhjete e kater milion e dyqind mije leke).

- Shogetia “ Tirana International Development” shpk zotersuese e 20% te kuotave te kapitalit baze,
kontribuon ne vleren ALL 21,050,000 (njezete e nje milion e pesedhjete mije leke).

2.Dhenien e pelqimit per shlyerjen e vleres respektive te kapitalit te zmadhuar te shoqerise “Infotelecom —
Albsolar 27 shpk nga secili prej ortakeve brenda 30 diteve nga data e vendimit te asamblese per miratimin e
zmadhimit te kapitalit.

3. Autorizimin e administratorit te shogerise Znj. Ada Osmanaj te perfagesoje shogerine “INFO-Telecom” shpk
ne mbledhjen e pergjithshme te Asamblese se ortakeve te shogerise “Infotelecom — Albsolar 2” shpk me tagra te
plota e te pakufizuara per te votuar pro pikes 1 te rendit te dites si me siper, si dhe per te kryer personalisht
dhe/ose nepermjet personave te autorizuar prej tij te te gjitha te gjitha procedurat e nevojshme per shlyerjen e
pjeses se kapitalit te zmadhuar ne emer te shogerise “INFO-Telecom” shpk, sipas pikave 1 dhe 2 me siper.

4.Te autorizohet Administratori i shoqérisé GJONA] GROUP HOLDINGS, ZN]. Kristjana Zhamo pér té
pérfagésuar kété shoqéri né mbledhjen e Asamblesé sé Ortakéve té shoqérisé INFO-Telecom shpk dhe té
miratojé me votim “Pro” pikat e rendit té dités si mé sipér

NE referim té céshtjeve té rendit té dités, ortaku i vetém i shoqérisé i shoqérisé “GJONAJ GROUP
HOLDINGS” SHPK, Z.Marin Gjonaj, i pranishém né mbledhje, deklaron se duke qené se shogéria “GJONA]
GROUP HOLDINGS” SHPK éshté ortake 100% (njeqind pérqind) e shogérisé “INFO-Telecom” SHPK, me
NUIS K92402002P, pas shqyrtimit té rendit té dités,

VENDOSI:

1. 1.Te jape pelgimin per zmadhimin e kapitalit te shogerise “Infotelecom- Albsolar 2” shpk per vleren totale
ALL 105,250,000 (njeqind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije leke), ku secili nga ortaket kontribuon
ne perpjestim me zoterimin e kuotave ne kapitalin baze te shogerise, konkretisht:

- Shoqgeria “INFO-Telecom” shpk ne vleren ALL 84,200,000 (tetedhjete e kater milion e dyqind mije leke), e
cila perkon me 80% te vleres totale te kapitalit te zmadhuar



- Shoqeria “ Tirana International Development” shpk ne vleren ALL 21,050,000 (njezete e nje milion e
pesedhjete mije leke).), e cila perkon me 20% te vleres totale te kapitalit te zmadhuar.

2. Te jape pelqimin per shlyetjen e vleres respektive te kapitalit te zmadhuar te shogerise “Infotelecom — Albsolar
2” shpk nga secili prej ortakeve brenda 30 diteve nga data e vendimit te asamblese per miratimin e zmadhimit te
kapitalit.

3. Té caktojé administratorin e shoqgérisé Znj, Ada Osmanaj, te perfagesoje shogerine ”INFO-TELECOM”
SH.P.K. ne mbledhjen e pergjithshme te Asamblese se ortakeve te shogerise “Infotelecom — Albsolar 2 shpk
me tagra te plota e te pakufizuara per te votuar pro pikes 1 te rendit te dites si me siper, si dhe per te kryer
personalisht dhe/ose nepermjet personave te autorizuar prej tij te te gjitha te gjitha procedurat e nevojshme per
shlyerjen e pjeses se kapitalit te zmadhuar ne emer te shoqerise “INFO-Telecom™ shpk, sipas pikave 1 dhe 2 me
siper.

4. Autorizohet Administratori i shogériseé GJONAJ] GROUP HOLDINGS, ZN]J. Kristjana Zhamo pér té
pérfagésuar kété shoqéri né mbledhjen e Asamblesé sé Ortakéve té shoqérise INFO-Telecom shpk dhe té
miratojé me votim “Pro” pikat e rendit té dités si mé sipér

ORTAKU I VETEM

Matrin Gjonaj




“ T:lN FOTelecom

Tirang&, mé ﬁgﬁ © 2k
VENDIM Nr.

I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM

Sot me date 29/03/2024 (dymije e njezete e kater), ora 10:30 né& seliné e shoqérisé, né adresén Rruga “Faik
Konica”, Pallati i kuq perballe Fakultetit Ekonomik, Tirane, Shqiperi, u mbajt mbledhja e asambles¢ sé
ortakéve t& shogerise ’INFO-TELECOM** SH.P.K., pér t& diskutuar dhe vendosur mbi rendin e dités si
vijon:

1.Dhenien e pelgimit per miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise “Infotelecom- Albsolar 2”
shpk per vleren totale ALL 105,250,000 (njeqind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije
leke), ku secili nga ortaket kontribuon ne perpjestim me zoterimin e kuotave ne kapitalin baze te
shogerise. Konkretisht:

- Shogeria “INFO-Telecom” shpk zoteresuese e 80% te kuotave te kapitalit baze kontribuon
ne vleren ALL 84,200,000 (tetedhjete e kater milion ¢ dyqind mije leke).

- Shogeria “ Tirana International Development” shpk zotersuese e 20% te kuotave te
kapitalit baze, kontribuon ne vleren ALL 21,050,000 (njezete e nje milion e pesedhjete mije
leke).

2.Dhenien e pelqimit per shlyerjen e vleres respektive te kapitalit te zmadhuar te shogerise
“Infotelecom — Albsolar 2” shpk nga secili prej ortakeve brenda 30 diteve nga data e vendimit te
asamblese per miratimin e zmadhimit te kapitalit.

3. Autorizimin e administratorit te shoqerise Znj. Ada Osmanaj te perfagesoje shogerine “INFO-
Telecom” shpk ne mbledhjen e pergjithshme te Asamblese se ortakeve te shoqerise “Infotelecom —
Albsolar 2” shpk me tagra te plota e te pakufizuara per te votuar pro pikes 1 te rendit te dites si me
siper, si dhe per te kryer personalisht dhe/ose nepermjet personave te autorizuar prej saj te te gjitha
procedurave te nevojshme per shlyerjen e pjeses se kapitalit te zmadhuar ne emer te shogerise “INFO-
Telecom” shpk, sipas pikave 1 dhe 2 me siper.

Eshte i pranishém ne mbledhje ortaku i vetem zoterues i 1 kuote qe perben 100% te kapitalit te shogerise
INFO-Telecom shpk:

- Shogeria “GJONAJ GROUP HOLDINGS” shpk regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit
me NUIS M22010013H, ge zoteron 50% te kapitalit te Shogerise Ener Trade Shpk e perfagesuar nga
Znj. Kristjana Zhamo, shtatase shqiptar, e bija e Bardhyl-it, lindur ne Permet, me 10.05.1993 e
banuese ne Tirane, mbajtese e leternjoftimit me numer personal J35510032J, sipas vendimit nr. ___
datedY / © 2 /2024 te ortakut te vetem te shogerise

Duke gene se vertetohet vlefshmeria e mbajtjes se kesaj mbledhje ne perputhje me statutin e Shogerise,
asamblea e ortakeve mund te marri vendime te vlefshme dhe pasi shqyrtori dhe vleresoi geshtjet e rendit te

Vi



VENDOSI:

1.Te jape pelgimin per zmadhimin e kapitalit te shogerise “Infotelecom- Albsolar 2” shpk per
vleren totale ALL 105,250,000 (njeqind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije leke), ku
secili nga ortaket kontribuon ne perpjestim me zoterimin e kuotave ne kapitalin baze te shogerise,
konkretisht:

- Shogeria “INFO-Telecom” shpk ne vleren ALL 84,200,000 (tetedhjete ¢ kater milion e dyqind
mije leke), e cila perkon me 80% te vieres totale te kapitalit te zmadhuar

- Shogeria “ Tirana International Development” shpk ne vleren ALL 21,050,000 (njezete e nje
milion e pesedhjete mije leke), e cila perkon me 20% te vleres totale te kapitalit te zmadhuar.

2. Te jape pelgimin per shlyerjen e vleres respektive te kapitalit te zmadhuar te shogerise
“Infotelecom — Albsolar 27 shpk nga secili prej ortakeve brenda 30 diteve nga data e vendimit te
asamblese per miratimin e zmadhimit te kapitalit.

3. Té caktojé administratorin e shoqéris€ Znj, Ada Osmanaj, te perfagesoje shogerine *’INFO-
TELECOM” SH.P.K. ne mbledhjen e pergjithshme te Asamblese se ortakeve te shogerise
“Infotelecom — Albsolar 2 shpk me tagra te plota e te pakufizuara per te votuar pro pikes 1 te
rendit te dites si me siper, si dhe per te kryer personalisht dhe/ose nepermjet personave te autorizuar
prej saj te te gjitha procedurave te nevojshme per shlyerjen e pjeses se kapitalit te zmadhuar ne
emer te shogerise “INFO-Telecom” shpk, sipas pikave 1 dhe 2 me siper.

ORTAKU I VETEM

Shogeria “Gjonaj Group Holding” shpk
Perfagesuar
Znj. Kristjana Zhamo




TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT

Shogeria “TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT” sh.p.k
NIPT J82427007R Statusi : Aktiv
Selia: Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga “Abdi Toptani”, Ndertesa Torre Drin, Tirane

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM

Ne Tirane, sot me daten 29/03/2024 ne seline e “TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT”
sh.p.k krijuar sipas legjislacionit shqiptar, e regjistruar ne QKB dhe e identifikuar me NIPT
J82427007R, me ortak te vetem Z. Behar Male, atesia Skender, lindur ne Permet dhe banues ne
Tirane, madhor e me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me nr personal G40320339B, u
mblodh asambleja e ortakut te vetem per te shqyrtuar dhe vendosur mbi rendin e dites si me poshte:

1.Dhenien e pelgimit per miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise “Infotelecom- Albsolar 2”
shpk per vleren totale ALL 105,250,000 (njegind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije
leke), ku secili nga ortaket kontribuon ne perpjestim me zoterimin e kuotave ne kapitalin baze te
shogerise. Konkretisht:
- Shogeria “INFO-Telecom” shpk zoteresuese € 80% te kuotave te kapitalit baze kontribuon
ne vleren ALL 84,200,000 (tetedhjete e kater milion e dyq ind mije leke).

- Shogeria “ Tirana International Development” shpk zotersuese € 20% te kuotave te
kapitalit baze, kontribuon ne vleren ALL 21,050,000 (njezete e nje milion e pesedhjete mije
leke).

2. Dhenien e pelgimit per shlyerjen e vleres respektive te kapitalit te zmadhuar te shogerise
“Infotelecom — Albsolar 27 shpk nga secili prej ortakeve brenda 30 diteve nga data e vendimit te
asamblese per miratimin e zmadhimit te kapitalit.

3. Autorizimin e administratorit te shogerise Z. Behar Male te perfagesoje shogerine “Tirana
International Development” shpk ne mbledhjen e pergjithshme te Asamblese se ortakeve te
shogerise “Infotelecom — Albsolar 2 shpk me tagra te plota e te pakufizuara per te votuar pro pikes
1 te rendit te dites si me siper, si dhe per te kryer personalisht dhe/ose nepermjet personave te
autorizuar prej tij te te gjitha te gjitha procedurat e nevojshme per shlyerjen e pjeses se kapitalit te
zmadhuar ne emer te shogerise “Tirana International Development” shpk, sipas pikave 1 dhe 2 me siper.

I pranishem ne mbledhje eshte ortaku i vetem i shoqerise Z. Behar Male zoterues i 1 kuote ge
perben 100% te kapitalin te shogerise “TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT” Shpk

Pas njé diskutimi t& shkurtér mbi ¢Eshtjet né rendin e dités dhe, duke mos patur géshtje € tjera
jasht& rendit t& dités pér t& diskutuar, asamblea e ortakéve me unanimitet,

VENDOSI:



TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT

Shogeria “TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT” sh.p.k
NIPT J82427007R Statusi : Aktiv
Selia: Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga “Abdi Toptani”, Ndertesa Torre Drin, Tirane

1.Te jape pelgimin per zmadhimin e kapitalit te shogerise “Infotelecom- Albsolar 2” shpk per
vleren totale ALL 105,250,000 (njeqind e pese milion e dyqind te pesedhjete mije leke), ku
secili nga ortaket kontribuon ne perpjestim me zoterimin e kuotave ne kapitalin baze te shogerise,
konkretisht:

- Shogeria “INFO-Telecom” shpk ne vleren ALL 84,200,000 (tetedhjete e kater milion e dyqind
mije leke), e cila perkon me 80% te vleres totale te kapitalit te zmadhuar

- Shogeria “ Tirana International Development” shpk ne vleren ALL 21,050,000 (njezete € nje
milion e pesedhjete mije leke), € cila perkon me 20% te vleres totale te kapitalit te zmadhuar.

2. Te jape pelgimin per shlyerjen e vleres respektive te kapitalit te zmadhuar te shogerise
“Infotelecom — Albsolar 2” shpk nga secili prej ortakeve brenda 30 diteve nga data e vendimit te
asamblese per miratimin e zmadhimit te kapitalit.

3. Te autorizoje administratorin e shogerise Z. Behar Male te perfagesoje shogerine “Tirana
International Development” shpk ne mbledhjen e pergjithshme te Asamblese se ortakeve te
shogerise “Infotelecom — Albsolar 2” shpk me tagra te plota e te pakufizuara per te votuar pro pikes
1 te rendit te dites si me siper, si dhe per te kryer personalisht dhe/ose nepermjet personave te
autorizuar prej tij te te gjitha te gjitha procedurat e nevojshme per shlyerjen e pjeses se kapitalit te
zmadhuar ne emer te shogerise “Tirana International Development” shpk, sipas pikave 1 dhe 2 me siper.

ORTAKU I VETEM

TIRANA INTERNATIONAL DEVELOPMENT SH.P.K.

Z. Beh% W

TIRANA INTERNATIONAL

DEVELOPMENT
TIRANA ALBANIA



